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Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр.27                                                   Стр.1 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за неусвојување на Квартален извештај за извршување на 
Буџетот на општина Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година  до 
30.06.2023 година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1634/1                 Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Oпштина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 28та седница одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За неусвојување на Квартален извештај за  извршување на Буџетот на oпштина 

Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 30.06.2023 година. 

 

Член 1 

 

        Советот на општина Македонска Каменица не го усвои Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на oпштина Македонска Каменица за период oд 01.01.2023 

година до 30.06.2023 година. 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на oпштина Македонска 

Каменица за период oд 01.01.2023 година до 30.06.2023 година е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 2 

  

   Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

     Број 08-1635/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

за извршување на Буџетот на Општина Македонска Каменица  во 

вториот квартал од 2023 год. 

 
 
 

Согласно Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 
член 32 став 2 ("Службен весник на РМ " бр.61/04,  96/04 и 156/09)  се  
утврдува  обврската  на  Градоначалникот  на  општината  да доставува до 
Министерството за финансии и до Советот на општината квартални извештаи 
со образложение за извршување на буџетот во рок од еден месец по 
завршувањето на кварталот. 

Во буџетот на Општина Македонска Каменица, за вториот квартал биле 
реализирани приходи во износ од 75.274.923,00 денари, од    планираните 
210.573.000,00 денари од основниот Буџет  на  Општина  Македонска Каменица 
или 35,75% остварени, додека   реализираните   расходи   се  во   износ   од 
53.908.836,00   денари,   од   планираните   210.573.000,00   денари   од 
основниот  Буџет на Општина Македонска Каменица  или  25,60%. 

 
 

Динамика  на движење на приходите во вториот квартал: 

 
 

Ставка 711- Данок од доход, од добивка и од капитални добивки, за 
вториот квартал, од планираните 2.605.000,00 денари, остварени се приходи во 
износ од 2.069.446,00 денари или 79,44%. 

Ставка 713- Данок на имот за вториот квартал, од планираните  
3.600.000,00 денари, остварени се приходи во износ од 637.470,00 денари или 
17,71%. 

Ставка 717- Данок на специфични услуги во вториот квартал, од 
планираните  8.914.397,00  денари остварени  се приходи во износ од 
4.814.135,00 денари или  54,00%. 

Ставка 722- Глоби, судски и административни такси во вториот квартал, од 
планираните 300.000,00 денари, остварени се приходи во износ од  66.079,00 
денари, или  22,03%. 

Ставка 725- Други неданочни приходи во вториот квартал, од планираните  
1.650.000,00  денари,  остварени  се приходи  во износ  од 210.661,00 денари 
или  12,77%. 

Ставка 733- Продажба на земјиште и нематеријални вложувања од 
планираните  132.775.000,00  денари,  остварени  се  54.355.414,00  денари или 
40,94%. 

Ставка 741-Трансфери од други нивоа на власт во вториот  квартал, од 
планираните 60.728.603,00 денари, остварени се приходи   во износ од  
13.121.718,00 денари или 21,61%. 
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Динамика  на движење на расходите во вториот квартал: 
Вкупни тековни оперативни расходи за основен буџет: 
 
 

Ставка 401- Основни плати реализирани се расходи во вториот квартал  во  
износ  од  6.809.081,00  денари,  од вкупно  планираните  во буџетот 
13.705.000,00 денари или 49,68% . 

Ставка     402-     Придонеси     од     социјално     осигурување     од 

работодавачите,   реализирани   се  расходи   во  износ  од  2.615.309,00 денари  

од вкупно планирани во буџетот  5.138.000,00 денари или 50,90 %. 

Ставка 404- Надоместоци  реализирани се расходи во износ од 
568.382,00 од планираните  2.845.000,00 денари или 19,98 %. 

Ставка  413-  Тековни  резерви  не  се  реализирани расходи  од 

планираните  400.000,00 денари. 

Ставка 420- Патни и дневни расходи реализирани се расходи во износ од  
52.510,00 денари, од планираните 185.000,00 денари или 28,38%. 

Ставка 421- Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 

реализирани  се  расходи  во  вториот  квартал  во  износ  од  10.004.858,00 

денари, од планираните  21.950.000,00 денари или 45,58%. 

Ставка 423- Материјали и ситен инвентар реализирани се расходи за  

вториот  квартал  во  износ  од  512.153,00  денари,  од  планираните 

2.500.000,00 денари или 20,49%. 

Ставка 424- Поправка и тековно одржување, реализирани се расходи во 
вториот квартал во износ од 11.168.973,00 денари, од планираните  26.430.000,00 
денари или 42,26%. 

Ставка 425-Договорни услуги реализирани се  расходи во вториот квартал 
во износ од 1.520.964,00 денари, од планираните 10.854.000,00 денари или 
14,01%. 

Ставка 426-Други тековни расходи реализирани се расходи за вториот 
квартал во  износ од 735.389,00   денари,   од  планираните 1.250.000,00  денари 
или 58,83%. 

Ставка 427- Привремени вработувања реализирани се расходи за вториот   
квартал   во   износ   од   4.126.627,00   денари,   од   планираните 5.930.000,00   
денари или 69,59%. 

Ставка 452- Каматни плаќања кон домашни кредитори реализирани се 
расходи за вториот квартал во износ од 149.652,00, од планирани 400.000,00 
денари или 37,41%. 

Ставка  463-  Трансфери  до  невладини  организации,  не се реализирани 
расходи за вториот квартал од планираните  8.100.000,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери реализирани се расходи во вториот квартал 
во износ од 4.209.285,00 денари, од планираните 9.510.000,00 денари или 
44,26%. 

Ставка 471- Социјални надоместоци,  реализирани се расходи во 
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вториот   квартал   во  износ   од   1.493.000,00   денари,   од  планираните 
4.055.000,00 денари или 36,82 %. 
 
 
Вкупни капитални расходи: 
 
 

Ставка  480-  Купување  на  опрема  и  машини  реализирани се расходи 
во вториот квартал во износ од 59.902,00 денари  од планираните 
520.000,00 денари или 11,52%. 

Ставка 482-Други градежни објекти реализирани се расходи за вториот  
квартал  во  износ  од  5.560.112,00  денари,  од  планираните 75.850.000,00 
денари или 7,33% . 

Ставка 485- Вложувања и нефинансиски средства  реализирани се расходи 
во вториот квартал во износ од 2.161.921,00 денари од планираните  6.000.000,00 
денари или 36,03%. 

Ставка  486- Купување на возила не се реализирани   расходи  за 
вториот  квартал, од планираните 10.601.000,00 денари. 

Ставка 492- Отплата на главнина кон домашни институции реализирани 
расходи за вториот квартал се во износ од 2.160.718,00 денари од планираните 
4.350.000,00 денари или 49,67%. 

 

Извршувањето   на   расходите   на   буџетската   сметка   за   сите 

програми  е  25,60%.  Програмата  А00-  Совет  на  општината  е  извршена сo 

37,03%, програмата Д00- Градоначалник е извршена со 50,79%, програмата  Е00-  

Општинска  администрација извршена е со 41,44%, програмата ЕА0- Капитални 

трошоци на општината е извршена со 0,51 %, програма Ф10- Урбанистичко 

планирање на општината нема реализација односно извршување за вториот 

квартал, програмата Ф30- Уредување на простор во рурални подрачја е 

извршена со 14,98%, програма ФАА – Уредување на градежно земјиште на 

индустриска зона е извршена со 1,37%, програмата ГА0 – Изградба на 

комерцијални објекти нема реализација односно извршување за вториот квартал, 

програма ГДА – Проекти за енергетска ефикасност за јавни објекти извршена е со 

1,74 %, програма Ј10 – Снабдување со вода е извршена со 6,54%,  програмата 

Ј30- Јавно осветлување  е извршена со 57,18 %, програма Ј40 – Јавна чистота е 

извршена со 50,12%, програма Ј60 –Одржување и заштита на локални патишта и 

улици  е извршена со 67,76 %, програма ЈА0 – Изградба на јавно осветлување е 

извршена со 65,23%, програма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални 

патишта и улици  е извршена со 30,28%, ЈДА- Изградба и реконструкција на 

локални патишта, улици и тротоари во М.Каменица реализирана е со 6 ,22 %, 

програма ЈГ0 – Изградба на системи за водоснабдување нема реализација 

односно извршување за вториот квартал, програма ЈГА – Изградба на системи за 

водоснабдување и наводнување нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма ЈИА- Изградба на системи за одведување и 

пречистување на отпадни води е извршена со 53,54%, програма ЈЛ0 – Други 
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комунални услуги (капитални расходи) нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма ЈЛА- Уредување на речно корито, изградба на други 

објекти, партерно уредување нема реализација односно извршување во вториот 

квартал, програма К40-Културни манифестации и творештво е реализирана  со  

60,48%, Л00-Спорт   и   рекреација   нема реализација односно извршување во 

вториот квартал, програма Н1- Основно образование нема реализација односно 

извршување за вториот квартал, програма Н2 – Средно образование нема 

реализација односно извршување за вториот квартал, програма Љ0 –Заштита и 

спасување нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма 

Р1 – Заштита на животна средина средина и природа нема реализација односно 

извршување за вториот квартал, програма Т1 – Унапредување на здраствена 

заштита нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма 

В1 – Детски градинки е извршена со 74,79 %, програма В20 – Домови за стари 

лица нема реализација односно извршување за вториот квартал, програма Њ00- 

Противпожарна заштита со 45,09%, програма Х10 – Родова еднаквост нема 

реализација односно извршување за вториот квартал. 

 

Корисници на средства од   блок дотација: 
 

Вкупните тековни оперативни приходи за корисниците на средствата од 
сметката за  блок дотација се реализирани во износ од  53.573.004,00 денари, од 
планираните  107.676.000,00 денари, или 49,75%. 

Вкупните  тековни оперативни  расходи  за корисниците  на средствата од 
сметката за  блок дотација за вториот  квартал се во износ од 45.587.522,00 
денари од планираните 107.676.000,00 денари  или 42,34% и тоа: 

Ставка    401-    Основни    плати    реализирани    се    расходи    од 
27.965.515,00 денари, од планираните 60.170.146,00денари. 

Ставка  402-  Придонеси  за  социјално  осигурување  од работодавачите е 
со реализирани расходи во износ од 10.863.473,00 денари, од планираните  
23.446.030,00 денари. 

Ставка 404 – Надоместоци нема реализирани расходи  од планирани 
1.055.000,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги, комуникација и транспорт, реализирани   се   
расходи   во   износ   од   2.614.246,00   денари,   од планираните  11.296.400,00 
денари . 

Ставка 423- Материјали  и ситен инвентар реализирани се расходи во 
износ од  746.255,00 денари, од планираните 1.301.024,00 денари. 

Ставка   424-   Поправка   и  тековно   одржување   реализирани   се 
расходи  во износ од  256.735,00 денари, од планираните 1.530.000,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги реализирани се расходи во износ од 

2.442.622,00 денари, од планираните 7.110.000,00 денари. 

Ставка    426-    Други    оперативни    расходи    од    планираните 
677.400,00  денари,    реализирани  се  расходи  во  вториот  квартал  во износ од 
289.415,00 денари. 
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Ставка 464- Разни трансфери е планирана со износ од 650.000,00 денари, 
реализирана е со износ од 295.966,00 денари. 

Ставка 480- Купување на опрема и машини е планирана со износ од 

440.000,00 денари, реализирана во вториот квартал е  со 113.295,00 денари. 

Извршувањето на расходите од сметката за  блок дотација за програмата 
Н1- Основно образование е со 40,44%, Н2-Средно образование со 46,84%, В1- 
Детски градинки е 42,77 % и програмата Њ0- Противпожарна заштита со 46,64%. 

 
Вкупно  реализирани  приходи  за Сметката Самофинансирачки 

активности за вториот квартал се во износ од 1.534.478,00 денари од 
планираните  6.050.000,00 денари, или 25,36%. 
 

Вкупни  тековно  оперативни  и  капитални  расходи  за  сметката 
Самофинансирачки  активности  во  вториот  квартал  се  реализирани 
1.534.478,00 денари од планираните  6.050.000,00 денари или 25,36% и тоа: 

Ставка  420- Патни и дневни  расходи  планирани  се расходи  од 
150.000,00 денари, реализирани во вториот  квартал  се 37.800,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги греење и транспорт планирани се трошоци 
од  205.000,00 денари, реализирани се 25.037,00 денари. 

Ставка 423 - Материјали и ситен инвентар планирани се трошоци 

во износ од  4.170.000,00 денари, реализирани се 1.171.787,00 денари. 
Ставка 424- Поправки и тековно одржување планирани се трошоци во 

износ од 275.000,00 денари, реализирани се 25.046,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги планирани се трошоци во износ од 

390.000,00 денари, реализирани се во износ од 149.979,00 денари. 
Ставка  426-  Други  тековни  расходи  планирани  се  трошоци  во износ од  

470.000,00 денари, реализирани се 85.929,00 денари. 

Ставка  480  -  Купување  на  опрема  и  машини  од  планираните 

390.000,00 денари, реализирани се 38.900,00 денари. 
Извршувањето на расходите од сметката Самофинансирачки активности 

од програма Н10 – Основно образование нема реазлизација на расходи, 
програма Н20 – Средно образование  со 19,93 %, програма  В1- Детски градинки 
со 28,34%, програма ВА0 со 15,56%.  
 
 

Вкупните  тековно  оперативни  приходи  од  Донации  од планираните 
2.000.000,00 денари, остварени во вториот квартал се средства од 558.000,00 
денари или 27,9%, додека за планираните расходи од 2.000.000,00 денари е 
реализиран износ од 558.000,00 денари или 27,9%. Со средстватa од Донации  
се реализираше  проектот под назив „Креирање можности за работа за сите- IV “ 
чија подршка беше обезбедена од страна на УНДП преку која беа  ангажирани 10 
лица. 
 
 

       Изготвил:                                                                 Градоначалник  

      Ивана Наумовски                                              Димчо Атанасовски  с.р.   
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за  поништување на Одлука бр.08-1317/1 од 30.06.2023 
година  за одобрување на финансиска помош за покривање на трошоците за 
поправка и сервисирање на лифтот на  заедницата на сопственици на посебни 
делови на станбена   зграда Кула 2 што се наоѓа на ул„ Самоилова“Македонска 
Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1636/1                Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019), а во врска со Записник  за 

извршен инспекциски  бр. 09-846 од 25.07.2023 година,  Советот на општина Мaкедонска 

Каменица на 28та седница  одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За поништување на Одлука бр.08-1317/1 од 30.06.2023 година  за одобрување 

на финансиска помош за покривање на трошоците за поправка и сервисирање на 

лифтот на  заедницата на сопственици на посебни делови на станбена   зграда 

Кула 2 што се наоѓа на ул„ Самоилова“Македонска Каменица.   

Член 1 

Советот на oпштина Македонска Каменица ја поништува Одлука бр.08-1317/1 од 
30.06.2023 година  за одобрување на финансиска помош за покривање на трошоците за 
поправка и сервисирање на лифтот на  заедницата на сопственици на посебни делови 
на станбена зграда Кула 2 што се наоѓа на ул„ Самоилова“Македонска Каменица.   

Записникот  за извршен инспекциски  бр. 09-846 од 25.07.2023 година донесен од 
страна на Државниот инспекторат за лакална самоуправа е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

   Број 08-1637/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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            Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за дополна на Програмата за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на општина Македонска Каменица за 2023 година.    

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

 
Бр.09-1638/1                 Градоначалник 
22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 94, член 95, член 96, член 97 и член 98 од Законот за градежно 
земјиште (“Службен весник на Р.М.” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 
и “Службен весник на Р.С.М.” бр.275/19, 101/21 и 153/2023), а согласно Правилникот за 
степенот на уредувањето на градежното земјиште со објекти на комуналната 
инфраструктура и начинот на утврдување на висината на трошоците за уредувањето во 
зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на Р.М.” бр.193/16, 72/18 и 16/22), 
член 20 од Статутот на oпштина  Македонска Каменица („Службен гласник на Општина 
Македонска Каменица” бр. 20/19 и 38/20)  Советот на oпштина Македонска Каменица на 
28та седница одржана на ден 22.08.2023 година донесе  

 

О Д Л У К А 
за дополна на П  Р  О  Г  Р  А М  А Т А 

за уредување на градежно земјиште на подрачјето 
на Општина  Македонска Каменица во 2023 година 

Член 1 

          Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина  
Македонска Каменица во 2023 година, заведена со број 08-2503/1 од 28.12.2022 година се 
дополнува така што: 

Во Точка IV. Извори на финансирањето на програмата приходи-расходи, се додава 
нов став 7, кој гласи:  

-Одстранување на објект на стара Месна заедница на КП бр.3679 КО Каменица на ул.,,14 
ти Јуни,, во Македонска Каменица. 

Член 2 

           Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на оопштина Македонска Каменица“. 

     Број 08-1639/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за недавање  согласност на Годишен план за вработување 
во општина Македонска Каменица за 2024 година бр.04-1534/1 од 09.08.2023 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1640/1                  Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

Весник на Република  Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 

Весник на Република Северна  Македонија“ бр. 143/19, 14/2020 и 302/20), член 36 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и 

член 20  од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 28та седница одржана на 

ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  недавање согласност на  Годишниот  план   за   вработување во                                    

oпштина  Македонска Каменица за   2024 година 

Член 1 

Советот на Општина Македонска Каменица   не дава согласност на Годишниот 

план за вработување  во општина Македонска Каменица  за  2024  година заведен под                 

бр.04-/1534/1 од 09.08.2023 година. 

 Годишниот план за вработување  е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

  

     Број 08-1641/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за давање  согласност на Годишен план за вработување во 
ООУ„Св.Кирил и Методиј” Македонска Каменица за 2024 година бр.01-240/1 од 
28.07.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1642/1                Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

Весник на Република  Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 

Весник на Република Северна  Македонија“ бр. 143/19, 14/2020 и 302/20), член 36 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и 

член 20  од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 28та седница одржана на 

ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  давање согласност на  Годишниот  план     за   вработување во                                    

OОУ „Св.Кирил и Метдоиј“  Македонска Каменица за   2024 година 

Член 1 

Советот на Општина Македонска Каменица дава согласност на Годишниот план за 

вработување  во OОУ „Св.Кирил и Метдоиј“   Македонска Каменица  за  2024  година 

заведен под бр.01-240/1 од 28.07.2023 година. 

 Годишниот план за вработување   е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

     Број 08-1643/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за недавање  согласност на Годишен план за вработување 
во ЈП „Камена Река“ Македонска Каменица за 2024 година бр.04-237/1 од 
05.07.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1644/1                Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

Весник на Република  Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 

Весник на Република Северна  Македонија“ бр. 143/19, 14/2020 и 302/20), член 36 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и 

член 20  од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 28та седница одржана на 

ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  недавање согласност на  Годишниот  план   за   вработување во                                    

ЈП„Камена Река“  Македонска Каменица за   2024 година 

Член 1 

Советот на Општина Македонска Каменица не дава согласност на Годишниот план 

за вработување  во ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за  2024  година заведен под 

бр.04-237/1 од 05.07.2023 година. 

 Годишниот план за вработување  е составен дел на оваа Одлука 

Член 2 

 

  Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

    Број 08-1645/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за давање  согласност на Годишен план за вработување 
во ЈОУДГ „Бамби“ Македонска Каменица за 2024 година бр.04-85/1 од 16.05.2023 
година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1646/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 20-б од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен 

Весник на Република  Македонија“ бр.27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 198/18 и „Службен 

Весник на Република Северна  Македонија“ бр. 143/19, 14/2020 и 302/20), член 36 од 

Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и 

член 20  од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 28та седница одржана на 

ден 22.08.2023 година донесе: 

                                                     О  Д  Л  У  К  А 

За  давање согласност  на  Годишниот  план  за  вработување во                                      

ЈОУДГ „Бамби“  Македонска Каменица    за   2024 година 

Член 1 

Советот на Општина Македонска Каменица  дава согласност на   Годишниот план 

за вработување  во ЈОУДГ „Бамби“ Македонска Каменица  за  2024  година заведен под 

бр.04-85/1 од 16.05.2023 година. 

 Годишниот план за вработување   е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

     Број 08-1647/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на Годишен Извештај за работата на 
СОУ„Миле Jаневски Џингар” Mакедонска Каменица  за учебната 2022/2023 година 
бр.01-223/1 од 03.07.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1648/1                        Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 28та седница  одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на Годишен извештај за работата на                                          

СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица за учебната 2022/2023 година 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска Каменица го усвои Годишниот извештај за 
работата  на СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица за учебната 2022/2023 
година. 

 Годишниот извештај за работата  на СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска 
Каменица за учебната 2022/2023  година  е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1649/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на Годишна Програма  за работа на 
СОУ„Миле Jаневски Џингар” Mакедонска Каменица  за учебната 2023/2024 година 
бр.01-224/1 од 03.07.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

 
 
Бр.09-1650/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019), Советот на општина Мaкедонска 

Каменица на 28та седница  одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на Годишна  програма  за работа на                                                  
СОУ„Миле Јаневски Џингар“ Макeдонска Каменица за учебната 2023/2024  година 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска Каменица ја усвои Годишната програма за работа  
на СОУ„Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица за учебната 2023/2024  година. 

 Годишната програма  за работа на СОУ„Миле Јаневски Џингар“Македонска 
Каменица за учебната 2023/2024  година   е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1651/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
     

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање на ЗГ„ФК-Каменица Саса“ 
Македонска Каменица за одобрување на парични средствa.  
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1652/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22. 08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

 

Член 1 
Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/1 од 

21.07.2023 година  поднесено од ЗГ„ФК -Каменица Саса“  за одобрување на парични 
средства. 

Барањето  на ЗГ„ФК -Каменица Саса“  Македонска Каменица  е составен дел на 
оваа Одлука. 

Член 2 
  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма Л0, ставка 463, 

потставка  463120 – трансфери до спортски клубови,  ќе се исплатат парични средства во 
износ од 2.550.000,00 денари на сметката на ЗГ„ФК –Каменица Саса“ Македонска 
Каменица.  

Член 3 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
 

     Број 08-1653/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање од КК „Баскет Кам” Македонска 
Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1654/1                   Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/5 од 
21.07.2023 година  поднесено од КК „Баскет Кам” Македонска Каменица  за одобрување 
на парични средства. 

Барањето  на КК „Баскет Кам”   Македонска Каменица  е составен дел на оваа 
Одлука. 

Член 2 
  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма Л0, ставка 463, 

потставка  463120 - трансфери до спортски клубови,  ќе се исплатат парични средства во 
износ од 650.000,00 денари на сметката на КК „Баскет Кам” Македонска Каменица.  
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Член 3 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
     Број 08-1655/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката  за усвојување на барање од ЖКК „Баскет Кам” 
Македонска Каменица  за одобрување на парични средствa.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1656/1                         Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица                                                                                                                   

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

 
Член 1 
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Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/12 од 

24.07.2023 година  поднесено од ЖКК „Баскет Кам” Македонска Каменица  за одобрување 

на парични средства. 

Барањето  на ЖКК „Баскет Кам” “  Македонска Каменица  е составен дел на оваа 

Одлука. 

Член 2 
  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма Л0, ставка 463, 

потставка  463120 - трансфери до спортски клубови,  ќе се исплатат парични средства во 
износ од 1.200.000,00 денари на сметката на ЖКК „Баскет Кам” Македонска Каменица.  

Член 3 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
     Број 08-1657/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање од ЖФК „Каменица Саса” 

Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1658/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 
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М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22. 08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 
Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/15 од 

24.07.2023 година  поднесено од ЖФК „Каменица Саса”  Македонска Каменица  за 
одобрување на парични средства. 

Барањето  на ЖФК „Каменица Саса“  Македонска Каменица  е составен дел на 
оваа Одлука. 

Член 2 
  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма Л0, ставка 463, 

потставка  463120 - трансфери до спортски клубови,  ќе се исплатат парични средства во 
износ од 1.500.000,00 денари на сметката на ЖФК „Каменица Саса” Македонска 
Каменица. 

Член 3 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
   Број 08-1659/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање од ЗГ „Шаховски клуб  Каменица 

Саса “ Македонска Каменица за одобрување на парични средства.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1660/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица                                                                         

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 
Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 
РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
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здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 
Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 
општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22. 08.2023 година 
донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/16 од 

24.07.2023 година  поднесено од ЗГ „Шаховски клуб  Каменица Саса “ Македонска 

Каменица  за одобрување на парични средства. 

Барањето  на ЗГ „Шаховски клуб  Каменица Саса “  Македонска Каменица  е 

составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма Л0, ставка 463, 

потставка  463120 - трансфери до спортски клубови,  ќе се исплатат парични средства во 

износ од 100.000,00 денари на сметката на ЗГ „Шаховски клуб  Каменица Саса 

“Македонска Каменица.  

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1661/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
   

    

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање од ЗГ „ПИНГ ПОНГАРСКИ КЛУБ 

САСА“   Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 1662/1                        Градоначалник 
22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 
Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 
Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 
РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 
Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 
општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 
донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

 
Член 1 

 
Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/13 од 

24.07.2023 година  поднесено од ЗГ „ПИНГ ПОНГАРСКИ КЛУБ САСА“   Македонска 
Каменица  за одобрување на парични средства. 

Барањето  на ЗГ „ПИНГ ПОНГАРСКИ КЛУБ САСА“   ЗГ Македонска Каменица  е 
составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 
 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма Л0, ставка 463, 
потставка  463120 - трансфери до спортски клубови,  ќе се исплатат парични средства во 
износ од 100.000,00 денари на сметката на ЗГ „ПИНГ ПОНГАРСКИ КЛУБ САСА 
“Македонска Каменица.  

Член 3 
 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

 
     Број 08-1663/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката  за усвојување на барање од ЗГ „Надеж-Норе“ Македонска 
Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 1664/1                        Градоначалник 
22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 
Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 
РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 
Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 
општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 
донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/9 од 
24.07.2023 година  поднесено од ЗГ „Надеж-Норе“Македонска Каменица  за одобрување 
на парични средства. 

Барањето  на ЗГ „Надеж-Норе“ Македонска Каменица  е составен дел на оваа 
Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 

парични средства во износ од 370.000 денари на сметката на ЗГ „Надеж-Норе“ 

Македонска Каменица.  
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Наведините средста се доделуваат за  слeдните проекти: 

- За Фестивал на печатарство „Јаков од Камена Река” се доделуваат 280.000 денари; 
- За финансирање на годишна програма  се доделуваат 90.000 денари. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1665/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката  за усвојување на барање од КУД „Вера Јоциќ” Македонска 
Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09- 1666/1                        Градоначалник 
22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 
Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 
РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 
Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 
општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 
донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/11 од 
24.07.2023 година  поднесено од  КУД „Вера Јоциќ“ Македонска Каменица  за одобрување 
на парични средства. 

Барањето  на  КУД „Вера Јоциќ” Македонска Каменица  е составен дел на оваа 
Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 
потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 300.000,00 на сметката на  КУД „Вера Јоциќ”   Македонска 
Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдните проекти: 

- За самостојни концерти   се доделуваат 60.000 денари; 
- За реконструкција/обнова на народни носии  се доделуваат 60.000 денари; 
- За меѓународни фестивали во Македонија се доделуваат 80.000 денари; 
- За набавка на нови народни носии се доделуваат 100.000 денари; 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1667/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                                                          Анета Стојчевска с.р       
                                                               

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање од Здружение на пензионери   
Македонска Каменица.за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1668/1               Градоначалник 
22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/8 од 
21.07.2023 година  поднесено од  Здружение на пензионери   Македонска Каменица  за 
одобрување на парични средства. 

Барањето  на Здружение на пензионери   Македонска Каменица  е составен дел на 
оваа Одлука. 

Член 2 

 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 
потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 260.000,00 денари на сметката на Здружение на 
пензионери   Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдните проекти: 
- За солидарни пакети   се доделуваат 100.000 денари; 
- За учество на ТВ и посебности на поднебје се доделуваат 30.000 денари; 
- За фестивал на пензионерите се доделуваат 30.000 денари; 
- За регионални/републички спортски игри се доделуваат 100.000 денари; 
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Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1669/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
          

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 
бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 
Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање од Училишен Спортски Клуб  
„Каменица Спорт“ Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1670/1                    Градоначалник 
22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 
Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 
177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 
бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 
РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 
Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 
М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 
Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 
општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 
донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/21 од 

25.07.2023 година  поднесено од Училишен Спортски Клуб  „Каменица Спорт“ Македонска 

Каменица за одобрување на парични средства. 
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           Барањето  на Училишен Спортски Клуб  „Каменица Спорт“ Македонска Каменица  е 

составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 

парични средства во износ од 20.000,00 денари на сметката на  Училишен Спортски Клуб  

„Каменица Спорт“ Македонска Каменица.  

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1671/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката  за усвојување на барање од Спортско планинарско 

алпинистичко друштво  „Царев Врв - Руен“ Македонска Каменица за одобрување на 

парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1672/1                  Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
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спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/14 од 
24.07.2023 година  поднесено од Спортско планинарско алпинистичко друштво  „Царев 
Врв - Руен“ Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 

           Барањето на Спортско планинарско алпинистичко друштво  „Царев Врв - Руен“ 
Македонска Каменица  е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 
потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 50.000,00 денари на сметката на  Спортско планинарско 
алпинистичко друштво  „Царев Врв - Руен“ Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдниот проект: 

- За проектот за освојување на врвови, се доделуваат 50.000 денари; 
 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1673/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
     

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката  за усвојување на барање од Спортско риболовно друштво  

„Рибар 2019 “ Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1674/1              Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/17 од 

24.07.2023 година  поднесено од Спортско риболовно друштво „Рибар 2019“ Македонска 

Каменица за одобрување на парични средства. 

           Барањето на Спортско риболовно друштво „Рибар 2019“ Македонска Каменица  е 

составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 

парични средства во износ од 220.000,00 денари на сметката на  Спортско риболовно 

друштво  „Рибар 2019 “Македонска Каменица.  
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Наведините средста се доделуваат за  слeдниот проект: 

- За проектот  „ Чистење на акумулација Калиманци и Каменички Рид   се доделуваат 
220.000,00 денари. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1675/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката  за усвојување на барање од  ЗРСК „Шаран” Македонска 

Каменица  за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1676/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 
 
            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/3 од 
21.07.2023 година  поднесено од ЗРСК „Шаран” Македонска Каменица за одобрување на 
парични средства. 
           Барањето на ЗРСК „Шаран” Македонска Каменица  е составен дел на оваа Одлука. 

 
Член 2 

 
  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 200.000,00 денари на сметката на ЗРСК „Шаран” 
Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдниот проект: 
- Порибување со крап, се доделуваат 200.000 денари  

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
 
   Број 08-1677/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      
Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката  за усвојување на барање од Доброволно противпожарно 

друштво „САСИ” Македонска Каменица   за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1678/1                         Градоначалник 

22.08.2023 г.                                     Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/7 од 

21.07.2023 година поднесено од Доброволно противпожарно друштво „САСИ” Македонска 

Каменица  за одобрување на парични средства. 

           Барањето на Доброволно противпожарно друштво „САСИ” Македонска Каменица  е 

составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 

парични средства во износ од 20.000,00 денари на сметката на Доброволно 

противпожарно друштво „САСИ” Македонска Каменица. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.    

   Број 08-1679/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката  за  усвојување барање на  ЕД „Здравец 2002” Македонска 

Каменицa  за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1680/1                  Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

 
Член 1 

 
            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/4 од 
21.07.2023 година поднесено од ЕД „Здравец 2002”  Македонска Каменица  за 
одобрување на парични средства. 
           Барањето на ЕД „Здравец 2002” Македонска Каменица  е составен дел на оваа 
Одлука. 
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Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 

парични средства во износ од 60.000,00 денари на сметката на ЕД „Здравец 2002” 

Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдниот проект: 

- За промоција за развој на туризам во Македонска  Каменица  се доделуваат 60.000 
денари. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1681/1                                                              Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање од Пчеларско Здружение  „ЕКО 

КАМ МЕД “ Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1682/1                        Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 
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здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 
 

            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/20 од 
24.07.2023 година поднесено од Пчеларско Здружение  „ЕКО КАМ МЕД “ Македонска 
Каменица за одобрување на парични средства. 
           Барањето на Пчеларско Здружение  „ЕКО КАМ МЕД“ Македонска Каменица  е 
составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 
 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 
потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 160.000,00 денари  на сметката на Пчеларско Здружение  
„ЕКО КАМ МЕД “Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдните проекти: 
- За едукација/предавања  се доделуваат 40.000 денари 
- За саем за пчеларство се доделуваат 50.000 денари; 
- За промоција на Каменички мед се доделуваат 50.000 денари; 
- За тековно работење на кабинет по пчеларство се доделуваат 20.000 денари. 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
 

    Број 08-1683/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

                                

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање од ЗГ „ КАЛАТА“ Македонска 

Каменица за одобрување на парични средства. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1684/1                        Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 

            Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/19 од 

24.07.2023 година поднесено од ЗГ „КАЛАТА“ Македонска Каменица за одобрување на 

парични средства. 

           Барањето на ЗГ„КАЛАТА“ Македонска Каменица  е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 

парични средства во износ од 120.000,00 денари на сметката на ЗГ„КАЛАТА“ Македонска 

Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдните проекти: 
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- За фестивал Барселона  се доделуваат 80.000 денари; 
- За снимање албум  се доделуваат 40.000 денари. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1685/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање од ЗГ Планинарско друштво 

„Планинар- Саса“ Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09- 1686/1                        Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 
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О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

Член 1 
Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/18 од 
24.07.2023 година  поднесено од ЗГ Планинарско друштво „Планинар-Саса“ Македонска 
Каменица за одобрување на парични средства. 

Барањето  на ЗГ Планинарско друштво „Планинар-Саса“ Македонска Каменица  е 
составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 
  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 

потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 180.000,00 денари на сметката на ЗГ Планинарско друштво 
„Планинар-Саса“  Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдните проекти: 
- За пристапни патеки се доделуваат 90.000 денари; 
- За изградба на хранилки, набљудувачници  се доделуваат 90.000 денари. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
    Број 08-1687/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање од Ловно друштво „Македонска 

Каменица –Саса” Македонска Каменицa за одобрување на парични средства. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1688/1                Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член  22 и член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) член 22-а од Законот за спортот („Службен 

Весник на РМ“ бр.29/02, 66/04, 81/08, 18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 

177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр. 98/19 и 244/19), член 49 од Законот за здруженија и фондации („Службен Весник на 

РМ“ бр.52/10, 135/11, 55/16 и „Службен Весник на РСМ“ бр 239/2022), a во врска со 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 
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спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1300/1 од 30.06.2023 година(„Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.25 од 06.07.2023 година) и Одлуката за измена и дополнување на 

Правилникот  за условите, начинот и постапката за доделување на финансиска помош на 

спортските клубови, спортските здруженија, правните лица во областа на спортот и 

здруженија на граѓани бр.08-1447/1 од 24.07.2023 година („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.26 од 24.07.2023 година) и член 20 од Статутот на општина Македонска 

Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на 

општина Македонска Каменица на  28та седница одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 
За усвојување на барање за одобрување на парични средства 

 
Член 1 

 
Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1381/10 од 
24.07.2023 година  поднесено од Ловно друштво „Македонска Каменица-Саса” 
Македонска Каменица за одобрување на парични средства. 

Барањето  на Ловно друштво „Македонска Каменица-Саса” Македонска Каменица 
е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 
 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма A0, ставка 463, 
потставка  463110 -  трансфери до здруженија на граѓани и фондации,  ќе се исплатат 
парични средства во износ од 40.000,00 денари  на сметката на Ловно друштво 
„Македонска Каменица-Саса” Македонска Каменица.  

Наведините средста се доделуваат за  слeдниот проект: 
- За ловечка вечер-обезбедување пушка за лотарија   се доделуваат 40.000 денари. 

 
Член 3 

 
Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“.     
 

    Број 08-1689/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
      
           

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на барање на OОУ „Св.Кирил и Методиј“ 

Мекедонска Каменица  за давање на согласност за формирање на паралелки со 



Службен гласник на ЕЛС Македонска Каменица бр.27                                                             стр.44 
 

помал број на ученици, изведување настава во комбинирани паралелки и со  

продолжен престој за учебната  2023/2024 година  во OOУ „Св.Кирил и Методиј” 

Македонска Каменица. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1690/1               Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 53  од Законот за основно образование (“Службен весник на 

Рeпублика Северна Македонија” бр.161/2019), член 36 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина 

М.Каменица („Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на 

oпштина Македонска Каменица на 28та седница  одржана на ден 22.08.2023 година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За давање на согласност согласност за формирање на паралелки со       

помал број на ученици, изведување настава во комбинирани паралелки и со 

продолжен престој во OOУ „Св.Кирил и Методиј” Македонска Каменица                                

за учебната 2023/2024 година. 

Член 1 
 

Советот на oпштина Македонска Каменица дава согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици,  и со  продолжен престој за учебната  2023/2024 
година  во OOУ „Св.Кирил и Методиј” Македонска Каменица. 

Барањето на OOУ „Св.Кирил и Методиј” Македонска Каменица е составен дел на 
оваа Одлука. 

Член 2 
 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

 
 

   Број 08-1691/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      
Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 
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З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Годишен Извештај за работата на 
OОУ„Св.Кирил и Методиј“  Mакедонска Каменица  за учебната 2022/2023 година 
бр.01-234/1 од 05.07.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 
гласник на oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1692/1                Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 28та седница  одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на Годишен извештај за работата на                                          

ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Македонска Каменица за учебната 2022/2023 година 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска Каменица го усвои Годишниот извештај за 
работата  на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Македонска Каменица за учебната 2022/2023 
година. 

 Годишниот извештај за работата  на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Македонска 
Каменица за учебната 2022/2023  година  е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1693/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на Годишна Програма  за работа на 
OOУ„Св.Кирил и Методиј“Mакедонска Каменица  за учебната 2023/2024 година 
бр.01-235/1 од 05.07.2023 година.   
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1694/1                Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019), Советот на општина Мaкедонска 

Каменица на 28та седница  одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на Годишна  програма  за работа на                                                  

ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Макeдонска Каменица за учебната 2023/2024  година 

Член 1 

Советот на oпштина Македонска Каменица ја усвои Годишната програма за работа  
на ООУ „Св.Кирил и Методиј“ Македонска Каменица за учебната 2023/2024  година. 

Годишната програма  за работа на ООУ„Св.Кирил и Методиј“ Македонска 
Каменица за учебната 2023/2024  година   е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 
гласник на општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1695/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлука за усвојување на Ребаланс (измена и дополнување) на 
Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година со усвоените 
амандмани.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1696/1                   Градоначалник 

22.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Општина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 28та седница одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Ребаланс  (измени и дополнување) на  

Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година 

 

 

Член 1 

 

 Советот на oпштина Македонска Каменица  го усвои Ребалансот (измени и 

дополнување)  на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година со усвоените 

амандмани. 

 Ребалансот (измени и дополнување) на Буџетот на општина Македонска Каменица 

за 2023 година и усвоените амандмани  се составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Македонска Каменица“. 

 

                                         

   Број 08-1697/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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      Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на Р.Македонија број“ 5/02) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на 

единиците на локална самоуправа  („Службен весник на Р.Македонија“ број 61/04, 96/04, 

67/07, 156/09, 47/11, 192/15  и 209/18 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 244/19, 53/21, 77/21, 150/21 и 173/22) Советот на општина Македонска 

Каменица на 28-мата седница одржана на ден 22.08.2023 година донесе: 

 

  ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА  
ОПШТИНА МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА 

                                                    ЗА 2023 ГОДИНА 
 

                                                     1.Општ дел  
 

  Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година се состои од: 
                                                                    Член 1 

                                                                БУЏЕТ                                  РЕБАЛАНС 
I.ВКУПНИ ПРИХОДИ                        290.299.000                              300.418.814      
ДАНОЧНИ ПРИХОДИ                          15.119.397                               15.119.397 
НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ                       8.000.000                                 7.374.566 
КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ                    132.775.000                             132.505.000 
ПРИХОДИ ОД ДОТАЦИИ                  107.676.000 107.676.000 
ПРИХОДИ ОД ТРАНСФЕРИ               24.728.603    35.909.451 
ПРИХОДИ ОД ДОНАЦИИ                      2.000.000                                 1.834.400 
 
II.ВКУПНИ РАСХОДИ                         321.949.000                            345.357.756 
ОД УТВРДЕНИ НАМЕНИ                    321.549.000                            344.157.756 
РАСХОДИ ОД РЕЗЕРВИ                            400.000                               1.200.000 
 
III.ДЕФИЦИТ                                         -31.650.000                              -44.938.942 
IV.ФИНАНСИРАЊЕ                              31.650.000                               44.938.942 
ПРИЛИВ                                                 36.000.000                               49.260.378 
          Домашни задолжувања                              0                                               0 
          Странски заеми                                           0                                               0            
          Депозит                                        36.000.000                                49.260.378 
ОДЛИВ                                                     4.350.000                                  4.321.436 
Отплата за главница                               4.350.000                                 4.321.436 
                                                       
      

                                                     Член 2 

Приходите од буџетот по видови на приходи се утврдени во билансот на приходи а 

расходите по утврдени намени се утврдени во билансот на расходи  и тоа како што 

следува: 
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Образложение на измената и дополнувањето на Буџетот на општина Македонска 

Каменица за 2023 година по неговото донесување од страна на Советот на општина 

Македонска Каменица со изгласани амандмани 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр.5/02) и член 29 став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр.61/04, 96/04, 67/07,156/09, 

47/11,192/2015, 209/18 и „Службен весник на РСМ“ бр.244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22) 

доколку во текот на фискалната година приходите и расходите не се остварат како што е 

планирано во буџетот на општината, Градоначалникот му предлага на Советот измени и 

дополнувања на Буџетот (ребаланс) во годината, во согласност со закон. 

Ребалансот на Буџетот на општината се донесува во постапка според која се 

донесува Буџетот на општината. 

Во измената и дополнувањето на Буџетот на Општина Македонска Каменица за 

2023 година се земени во предвид и дополнувањата на насоките за подготовка на 

буџетите на единиците на локалната самоуправа за 2023 година согласно кои износот на 

дотацијата од ДДВ за 2023 година е дополнет со дополнителни средства во износ од 

11.180.848,00 денари, односно вкупен износ на дотација од ДДВ од 28.479.603,00 денари. 

Измените и дополнувањата се направени согласно извршените анализи во 

сметководствената и трезорската евиденција, потребите за реализација на планираните 

проекти и потребите од спроведување на постапки за јавни набавки. Исто така, во 

одредени програми, потпрограми и ставки каде што има помала реализација извршени се 

намалувања на планираните износи на истите, а додека кај некои програми и ставки каде 

што има потреба од поголема реализација до крајот на годината извршено е зголемување 

на планираниот буџет. 

Вкупниот буџет од 326.299.000,00 денари се зголемува на износ од 349.679.192,00, 

односно 11.180.848,00 денари се дополнителните средства од дотацијата од ДДВ и 

истиот износ е прикажан на ставка 741115 – дотации на општината од приходи од ДДВ, а 

дополнителен вкупен износ од 13.260.378,00 денари е износот на салдото од 31.12.2022 

година кој е пренесен за 2023 година и истиот е прикажан на приходна ставка 741114 - 

пренесен вишок на приходи од претходна година. 

Предложените измени и дополнувања на Буџетот на општина Македонска 

Каменица за 2023 година односно предложениот Ребаланс на Буџетот на општината за 

2023 година беше усвоен од страна на Советот на општина Македонска Каменица, 
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меѓутоа истиот беше изменет со 30 амандмани предложени од страна на Советниците, 

кои беа изгласани и усвоени на самата седница. Усвоените амандмани беа спроведени 

од страна на општина Македонска Каменица и Ребалансот на Буџетот на општина 

Македонска Каменица за 2023 година беше изменет и усогласен согласно донесените 

амандмани како што следува: 

 

 Извори на финансирање – приходи на општина Македонска Каменица  

Планирани извори на приходи со измените и дополнувањата на Буџетот на 

Општина Македонска Каменица за 2023 година од кои ќе се финансираат расходите на 

Општина Македонска Каменица во Буџетот за 2023 година се:  

1. Даночни приходи; 

2. Неданочни приходи; 

           3. Капитални приходи; 

           4. Трансфери; 

           5. Приходи од донации; 

           6. Приходи од дотации. 

Приходите на Буџетот на општината за 2023 година се планирани согласно законските 

рамки и досегашниот тренд на наплата од изворните приходи и дотациите од Буџетот на 

Република Северна Македонија. Со измените и дополнувањата на Буџетот на општина 

Македонска Каменица за 2023 година се планираат следните износи на приходи:  

- Буџетски приходи – 224.955.460,00 денари; 

- Приходи од самофинансирачки активности – 6.050.000,00 денари; 

- Приходи од дотации – 116.673.732,00 денари; 

- Приходи од донации – 2.000.000,00 денари; 

- Приходи од кредити – 0,00 денари; 

- Вкупни приходи: 349.679.192,00 денари. 

 

 Планирани буџетски расходи на општина Македонска Каменица  

Вкупните планирани расходи на Општина Македонска Каменица за 2023 година со 

измените и дополнувањата на Буџетот на Општина Македонска Каменица за 2023 година 

ќе изнесуваат 349.679.192,00 денари. Истите се утврдени по одредени намени и видови 

како што следува: 
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Ставка Опис Ребаланс 1 Ребаланс 2 

40 Плати и надоместоци 106.359.176,00 113.110.586,00 

41 Резерви и недефинирани расходи 400.000,00 1.200.000,00 

42 Стоки и услуги 98.673.824,00 106.046.556,00 

45 Каматни плаќања 400.000,00 540.000,00 

46 Субвенции и трансфери 18.260.000,00 21.975.000,00 

47 Социјални бенифиции 4.055.000,00 6.600.000,00 

48 Капитални расходи 93.801.000,00 95.885.614,00 

49 Отплата на главница 4.350.000,00 4.321.436,00 

Вкупно: 349.679.192,00 

 

 Финансирање на активностите на општината по приоритети утврдени 

во програмите на Буџетот на Општина Македонска Каменица за 2023 

година 

 
А00 – Совет на општина 
 

Со предложените измени и дополнувањата и усвоените амандмани од страна на 
Советот на општина Македонска Каменица во Основниот буџет на Општина Македонска 
Каменица во програмата А00 - Совет на општината планираниот износ од 13.220.000,00 
денари се менува во 18.271.436,00 денари. Зголемувањето во оваа програма се однесува 
на зголемување на ставките 401320 – персонален данок на доход од надоместоци, 
404150 – други надоместоци од која ставка се исплаќаат надоместоците на Советниците 
за одржаните седници, 413110 – тековните резерви која ставка со предложените измени и 
дополнувања беше зголемена од 400.000,00 денари на 600.000,00 денари, а со Амандман 
13 е зголемена на 1.200.000,00 денари, 452410 – камата за кредити, 464990 – други 
трансфери и 471990 – друга социјална помош. Со усвоените Амандмани ставката 471110 
– социјална парична помош предложените 300.000,00 денари се зголемени на 800.000,00 
денари со Амандман 1, ставката 471410 – помош за лица со пречки во физичкиот и 
психичкиот развој од 0,00 денари се зголемени на 2.500.000,00 денари со Амандман 2, а 
ставката 471930 – погребни трошоци за лица корисници на социјална помош од 
предложените 0,00 денари се зголемени на 50.000,00 денари со Амандман 3. 
 
Д00 – Градоначалник 
 
  Во програмата Д00 – Градоначалник вкупно планираниот износ од 2.821.000,00 се 
зголемува на 4.410.000,00 денари заради зголемување платите на функционерите 
зголемени се и ставките 401 – основни плати и 402 – придонеси за социјално 
осигурување и ставката 464990 – други трансфери од која се планирани да се исплаќаат 
средства за првоодделенците во основното училиште и запишани средношколци во 
средното училиште, додека намалување е извршено на ставките 420110 – патување во 
земјата и 420210 – патување во странство. 
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Е00 – Општинска администрација 
 

Кај програмата Е00 – Општинска администрација вкупно планираниот износ од 
42.354.000,00 денари е зголемен на 45.804.710,00 денари заради зголемување на 
минималната бруто плата извршено е зголемување на ставките 401 – основни плати и 
402 – придонеси за социјално осигурување, на ставката 420 – патни и дневни расходи, 
извршено е зголемување на потставката 420110 – патување во земјата, која што со 
Амандман 4 е намалена на 50.000,00 денари, а со предложените измени и дополнувања 
намалена е потставката 420210 – патување во странство. Од увидот во 
сметководствената и трезорската евиденција и утврдената реализација извршено е 
намалување на ставката 421110 – електрична енергија за износ од 3.000.000,00 денари. 
Исто така, извршени се зголемувања и на ставките 423310 – униформи, која што со 
Амандман 5 е намалена на 30.000,00 денари, 423910 – други материјали за специјална 
намена која што ставка е намалена на 0,00 денари со Амандман 6, и ставка 423990 – 
други материјали од која беше планирано да се набават контејнери со Амандман 7 е 
намалена на 300.000,00 денари. На ставката 424 – поправки и тековно одржување со 
неколку амандмани е извшрено намалување на неколку потставки и тоа потставката 
424110 – поправки и сервисирање на лесни возила со Амандман 8 е намалена на 
250.000,00 денари, потставката 424390 – одржување на други градби со Амандман 9 е 
намалена на 0,00 денари, потставката 424420 – поправки и одржување на софтверска и 
хардверска опрема со Амандман 10 е намалена на 250.000,00 денари, а потставката 
424440 – поправки и одржување на друга опрема со Амандман 11 е намалена на 0,00 
денари. На ставката 425 – договорни услуги, со Амандман 12 потставката 425110 – 
изнајмување на  канцелариски простор е намалена на износ од 800.000,00 денари, 
зголемените износи на потставката 425310 – правни услуги со Амандман 13 е намален на 
100.000,00 денари, потставката 425920 – услуги за копирање, печатење и издавање со 
Амандман 14 е намалена на 400.000,00 денари, а потставката 425990 – други договори 
услуги е намалена на 75.000,00 денари со Амандман 15. На ставката 426 – други тековни 
расходи зголемувањата на потставките 426210 – расходи на репрезентација е намалено 
на 300.000,00 денари со Амандман 16, потставката 426310 – семинари и конференции е 
намалена на 150.000,00 денари со Амандман 17, потставката 426410 – објавување на 
огласи е намалена на 150.000,00 денари со Амандман 18 и потставката 426990 – други 
оперативни расходи е намалена на 350.000,00 денари со Амандман 19.  На ставката 
427110 – привремени вработувања пресметани се бруто плати за 15 вработени 
ангажирани преку Приватна агенција за вработување и истата со Амандман 20 е 
намалена на 5.500.000,00 денари. Ставката 464990 – други трансфери со предложените 
измени и дополнувања беше зголемена, но со Амандман 21 е намалена на 2.095.000,00 
денари. 
 
ЕА0 – Капитални трошоци на општината 
 
Во оваа програма предвидените средства на ставка 480140 – купување на информатичка 
и видео опрема се намалени на 400.000,00 денари со Амандман 22. 
Средствата предвидени за набавка на клима уред за Дневниот центар за деца со посебни 
потреби од ставка 480160 – купување на опрема за греење и климатизација се тргнати од 
причина што општината ќе изврши набавка на истиот со спроведена постапка за јавна 
набавка на клима уреди и за потребите на општината. Исто така и средствата на ставка 
486190 – купување на други моторни возила кои со предложените измени и дополнувања  
беа сведени на нула од причина што општината не планира да врши набавка на моторни 
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возила до крајот на фискалната година, со Амандман 23 се зголемени на 7.400.000,00 
денари. 
 
 
Ф30 – Уредување на простор во рурални подрачја  
 
Од оваа програма средствата на ставка 424320 – одржување на автопати, улици и 
патишта со оваа измена и дополнување на Буџетот на општината не се предвидени 
бидејќи општината веќе има склучено договор со фирма за одржување на патиштата, а 
додека средствата на ставка 425990 – други договорни услуги се намалени заради 
завршена реализација на договорот за јавна набавка за вршење на надзор. 
 
ФАА – Уредување на градежно земјиште на индустриска зона 
 
На програмата ФАА – Урдување на градежно земјиште на индустриска зона, претходно 
планираните средства на ставката 482910 – подготвување проекти вклучувајќи дизајн на 
други објекти се ставени на ставката 482920 – изградба на други објекти. 
 
ГА0 – Изградба на комерцијални објекти 
 
На оваа програма средствата планирани на ставка 482930 – реконструкција на други 
објекти, односно средствата планирани за учество во реконструкцијата на Здравниот дом 
во Македонска Каменица со предложените измени и дополнувања беа целосно тргнати, 
меѓутоа со Амандман 24 беа зголемени на 3.000.000,00 денари. 
 
Ј30 – Јавно осветлување 
 
На оваа програма на ставката 423990 – други материјали планираните средства беа 
зголемени заради набавка на светилки и други материјали за поправки и одржување на 
јавното осветлување, но истите со Амандман 25 се намалени на 400.000,00 денари. 
 
Ј4 – Јавна чистота 
 
На оваа програма средствата на ставка 424590 – одржување на други зелени површини 
со предложените измени и дополнувања беа зголемени за дополнителен износ од 
3.000.000,00 денари заради потребата на ЈП „Камена Река“ од дополнителен износ на 
парични средства, но истите со Амандман 26 беа намалени на 20.000.000,00 денари. 
 
ЈА0 – Изградба на јавно осветлување 
 
Ставката 482820 – изградба на капацитети во енергетиката кај оваа програма беше 
зголемена за дополнителни 300.000,00 денари, меѓутоа истите со Амандман 27 беа 
намалени и износот на ставката беше намален на 2.200.000,00 денари. 
 
ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 
 
Кај оваа програма ставката 482220 – изградба на мостови е зголемена заради 
планирањето од проектирање и изградба на мостови. 
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ЈДА – Изградба и реконструкција на улици, патишта и тротоари во М.Каменица 
 
Во оваа програма планираните средства од ставка 482130 – реконструкција на улици, 
патишта и автопати се тргнати и ставени на ставка 482120 – изградба на улици, патишта 
и автопати. 
 
ЈГ0 – Изградба на системи за водоснабдување 
 
Во оваа програма планираните средства на ставка 482710 – подготвување проекти 
вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување на износ од 500.000,00 денари се 
целосно тргнати. 
 
К40 – Културни манифестации и творештво 
 
На оваа програма средствата на ставка 464990 – други трансфери со предложените 
измени и дополнувања беа зголемени за дополнителен износ од 2.030.000,00 денари 
заради потребата на КИЦ „Романса“ од дополнителен износ на парични средства, 
меѓутоа истите со Амандман 28 беа намалени на износ од 3.400.000,00 денари. 
 
ЛА0 – Спорт и рекреација (капитални трошоци) 
 
На оваа програма предвидените и планирани средства на ставка 482920 – изградба на 
други објекти за изградба на ново повеќенаменско игралиште се намалени на износ од 
65.614,00 денари со Амандман 29. 
 
В20 – Домови за стари лица 
 
Кај оваа програма средствата на износ од 1.500.000,00 денари планирани на ставка 
482910 – подготвување проекти вклучувајќи дизајн  на други објекти за изградба на дом за 
стари лица беа целосно тргнати од причина што до крајот на оваа фискална година 
општината не планира да започне со изготвување на проекти за оваа намена, но со 
Амандман 20 истите беа повторно зголемени на 1.500.000,00 денари. 
 
Њ00 – Противпожарна заштита 
 
Кај програмата Њ00 – Противпожарна заштита извршено е зголемување на ставките на 
ставките 401 – основни плати и 402 – придонеси за социјално осигурување заради 
зголемување на минималната бруто плата и на ставката 423310 – униформи заради 
набавка на униформи за пожарникарите. 
 
 Финансирање на локалните единки корисници 

 
1. За детската градинка со предложените измени и дополнувања беа одобрени 
дополнителни 1.875.000 денари и тоа за течни горива - екстра лесно гориво за греење на 
установата, за распишување на постапка за јавна набавка за обезбедување на превоз на 
децата во градинката, за исплата на регрес за годишен одмор на вработените 
ангажирани преку Приватна агенција за вработување регулиран со Колективен договор, 
како и средства за привремени вработувања планирани на ставка 427110 – привремени 
вработувања. Предвидените средства на ставка 427110 – привремени вработувања со 
Амандман 30 се намалени на 1.680.000,00 денари, а додека ставката 423310 – униформи 
се зголемени на 550.000,00 денари. Овие средства се планирани во основниот буџет во 
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програма В1 и ќе се финансираат од подсметката 603, на која потсметка се планирани 
средства за финансиска помош на градинката.  
2. За основното образование освен првично одобрените 2.200.000,00 денари не се 
одобрувани дополнителни средства. Овие средства се одобрени и планирани за поправки 
и одржување на водоводната мрежа на училиштето и за набавки на прехранбени 
продукти и пијалаци за учениците во училиштето. Овие средства се планирани во 
основниот буџет во програма Н1 и ќе се финансираат од подсметката 603, на која 
потсметка се планирани средства за финансиска помош на училиштето. 
3. Исто така и за средното образование освен првично одобрените 500.000,00 денари не 
се одобрувани дополнителни средства, а овие средства за одобрени и планирани за 
поправки и реконструкција на училишните тоалети. 
4. За јавното претпријатие со предложените измени и дополнувања беа одобрени 
дополнителни 3.000.000 денари за расчистување на диви депонии и одводни канали и за 
останати разни активности на јавното претпријатие, меѓутоа истите со Амандман 26 беа 
намалени на 20.000.000,00 денари. 
5. За КИЦ „Романса“ Македонска Каменица дополнително беа одобрени уште 
2.030.000,00 денари заради реализирање на годишната програма за култура и тоа за 
плати и придонеси за вработени, за сервисирање на кинопроекторот, за санација на 
кровот на Домот на културата и за организација на Каменичко Културно Лето 2023 година, 
но истите со Амандман 28 беа целосно тргнати и ставката е намалена на 3.400.000,00 
денари. 
 

2. СМЕТКА ЗА БЛОК ДОТАЦИИ - на оваа сметка се планирани приходите и расходите 

од блок дотации на единките корисници во состав на општината и тоа за основното 
образование, средното образование и детската градинка. 
Кај сметката за блок дотации со ребалансот на буџетот имаме зголемување за износот на 
салдото од 31.12.2022 година во вкупен износ од 8.997.732,00 денари или по единки 
корисници е распределено вака: 

Кај основното образование останале непотрошени средства во износ од 

6.679.795,00 денари. Со оваа измена и дополнување на Буџетот за 2023 година на 
сметката за блок дотации проширување и зголемување е направено на следните 
расходни ставки: 

- 423110 – за износ од 30.000,00 денари; 
- 423410 – за износ од 20.000,00 денари; 
- 423710 – за износ од 20.000,00 денари; 
- 423990 – за износ од 100.000,00 денари; 
- 424440 – за износ од 6.479.795,00 денари; 
- 464990 – за износ од 30.000,00 денари. 

Кај средното образование непотрошените средства на 31.12.2022 година во износ 

од 2.129.289,00 денари се распоредени на следниве ставки: 
- Има зголемување кај ставките во делот на платите на вработените,  
- одредени зголемувања се извршени на ставките  

- 421 – комунални услуги, греење, комуникација и транспорт,  
- 423 – материјали и ситен инвентар,  
- 424 – поправки и тековно одржување, 
- 426 – други тековни расходи, и 

- дел од средствата се планирани за купување на опрема за училиштето. 

Кај детската градинка непотрошените средства на 31.12.2022 година во износ од 

188.648,00 денари се распоредени кај следните расходни ставки : 
- 421 – комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, 
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- 426 – други тековни расходи, 
- 464 – разни трансфери. 
 

3. СМЕТКА ЗА САМОФИНАНСИРАЧКИ АКТИВНОСТИ - оваа сметка ги прикажува 

планираните приходи и расходи од самофинансирачки активности на локалните јавни 
установи - основното образование, средното образование и детската градинка. 
Сметката за самофинансирачки активности е зголемена за 625.434,00 денари за износот 
на пренесеното салдото од 31.12.2022 година и тоа на следниот начин:  
- Кај основното образование останале непотрошени средства во износ од 36.089,00 
денари. Вкупниот износ на буџет од 300.000,00 денари е планиран на следните ставки: 

-423990 - други материјали – 100.000,00 денари; 
-425240 – осигурување на повреда и инваклидитет - 100.000,00 денари; 
-426990 - други оперативни расходи - 100.000,00 денари. 

- Кај средното образование непотрошените средства на 31.12.2022 година во износ од 
295.344,00 денари се распоредени на неколку потставки од ставките 42 – стоки и услуги и 
48 – купување на опрема и машини. 
- Кај детската градинка на сметката 787 непотрошените средства на 31.12.2022 година се 
во износ од 294.001,00 денар. 
Со почит, 
                                                                                                               ГРАДОНАЧАЛНИК 
                                                                                                             Димчо Атанасовски с.р. 
Изготвил: м-р Сања Митревска 
Советник – одговорен сметководител 
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Член 3 

Во член 3 во посебниот дел на измената и дополнувањето на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 година се 

вршат следните измени: 
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Член 4 

Измените и дополнувањата на Буџетот на општина Македонска Каменица за 2023 гопдина влегуваат во сила со денот 

на објавувањето во ,,Службен гласник на општина Македонска Каменица”. 

 

 

 

 

  

Бр. 08-1697/1                                                                                                                                         Совет на општина М.Каменица 

22.08.2023 г                                                                                                                                                     Претседател 

М.Каменица                                                                                                                                               Анета Стојчевска с.р. 
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        Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за прогласување на ден 22.08.2023 година за ден на жалост 
на подрачјето на општина Македонска Каменица.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

 
Бр.09-1621/1                   Градоначалник 

21.08.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Мaкедонска Каменица на 29та (вонредна) седница одржана на ден 21.08.2023  година 

донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

    За  прогласување на  ден 22.08.2023 година за ден на  жалост на подрачјето 

на општина  Македонска Каменица 

Член 1 

    Советот на општина Македонска Каменица  го прогласува ден 22.08.2023 година 

за ден на жалост на подрачјето на општина  Македонска Каменица поради трагичниот 

настан во кој животот го загуби лицето Иван Костадиновски од Македонска Каменица. 

 

Член 2 

 

Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

   Број 08-1622/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     21.08.2023 г.                                                                                   Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 
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